Pœnas excipis innocens.

Libas purpureum, corpore sanguinem
Exciso, Solymæ fata præoccupas,
Natalique solo non pudet ejici;

Sic ægros, medicus, pias.

Tu, Mater, penetrans, grande sacrarium,
Quid vindex scelerum, quid Deus exigat
Altâ mente vides, jamque tuum, ferox,

Pectus, lancea vulnerat.

Quò te cumque, senex, jussa Dei ferant,
Sponsam cum puero, nec mora, dirigis:

Alto tuque, mones, Christe, silentio
Quid natos decet in patres.

Insudas operi, pauper & indigus,
Templo, qui proceres, Sermo Patris doces;
Tot secreta tegis fronte modestiæ,
Quæsitur, licèt arbiter.

Per Christum puerum maxima laus Patri:
Per Matrem, proprio maxima Filio:
Per Sponsum tibi, laus maxima, Spiritus;
Per Tres gloria sit Tribus. Amen.

v. Verbum caro factum est, Alleluia:

r. Et habitavit in nobis, Alleluia.

Ad Magnificat, Antiph.

Joseph, Fili David, noli timere acci-
pere Mariam conjugem tuam, quod enim
in eâ natum est, de Spiritu Sancto est:
pariet autem filium, & vocabis nomen
ejus JESUM. Alleluia.

Oratio.

DEUS qui salutis æternæ, per Sanctis-
simam Familiam Jesu, Mariæ, Jo-
seph, humano generi præmia præstitisti;
tribue, quæsumus, ut in quâ vitæ autho-
rem nobis similem foris agnovimus, per
eam intus reformari mereamur. Per eum-
dem, &c.

*Comm. Sabbati ante Dominicam ter-
tiam post Pascha.*

Ant. Modicum, & non videbitis me,

dicit Dominus; iterum modicum, & videbitis, me, quia vado ad Patrem. Alleluia, alleluia.

v. Mane nobiscum, Domine, alleluia.

r. Quoniam advesperascit, alleluia.

Oratio.

DEUS, qui errantibus, ut in viam possint redire justitiæ, veritatis tuæ lumen ostendis; da cunctis qui christianâ professione censentur, & illa respuere quæ huic inimica sunt nomini, & ea quæ sunt apta sectari. Per Dominum, &c.

AD COMPLETORIUM.

Doxologia. Gloria tibi, Domine, qui natus es de Virgine, &c.

AD MATUTINUM.

Invitorium. Alleluia, Jesum Angelorum Dominum, parentibus subditum. * Venite, adoremus. Alleluia.

HYMNUS.

NATUM piando crimini
Missurus in terras Deus,
Natoque Matrem Virginem,
Sponsunque Matri providet.

Hæc illa mortalis Trias,
Adumbrat æternam, piis
Et æmulans honoribus,
Sanctâ refert concordia.

Edicta Regis exeunt:
Tunc summe rerum Conditor,
Migras, parentum nomine,
Censendus instar subditi.

Sub noctis inclementiâ
Rigente, Natum, frigore,
Stringit puella fasciis;
Joseph adorat Principem.

Præsepe quem tu contines!
Lux fulget: ales gaudia
Labens Olympo nuntiat;
Et Pastor, & currit magus.

Illic Parentes excubant:
Quid non, tacendo, fervidis

Intus sonant affectibus!
Quali ministrant ordine!